
Sparťanští fotbalisté v Lizemistrů poprvé prohráli. A krutě. NahřištiManchesteru
City hodinu drželi přijatelné skóre 0:1, ale pak během deseti minut dostali tři góly, z toho
dva od Erlinga Haalanda. Na konečných 5:0 pro anglického šampiona dal v samém závěru
Nunes z penalty. Hostéměli šanci za stavu 1:0, ale Birmančevičovu ránu Ortega kryl.

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

ŽALUZIE SUCHÝ

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201
ZÁRUKA 5 LET

www.zaluzie-suchy.cz

inzerce

V KINECH OD 24. ŘÍJNAV KINECH OD 24 ŘÍJNA

inzerce

Sparta dostala
výprask

ČT
K

čtvrtek 24. října 2024 / č. 205 PRAHA denikmetro



02 čtvrtek 24. října 2024

Část policistů bude
protestovat.
Na začátku listopadu chce
část policistů protestovat pro-
ti nedostatku členů policejní-
ho sboru. Protest bude vypa-
dat tak, že hlídky v terénu ne-
budou ukládat pokuty. Poli-
cejní prezidium reagovalo, že
tomubránit nebude. Informo-
val o tom server SeznamZprá-
vy. Kolik policistů se akce zú-
častní, zatím není jasné. „Po-
řád nás tlačí vedení, aby-
chomdávali pokuty,“ řekl ser-
veru lídr akce, vedoucí oddě-
lení v PískuMartin Červenka,
kterýmluvil o tom, že policis-
té nechtějí být „tupé stroje“.
„Ne, nebudeme nic přehlížet,
ale budeme to řešit třeba do-
mluvou – tamkde to podle zá-
kona jde. Třeba u drobněj-
ších přestupků. Samozřejmě
nepůjde jen o pokuty, ale to
bych nyní nerad prozrazo-
val,“ doplnil.

Podle organizátorů protes-
tu je personální situace poli-
cie nejhorší za posledních
20 let. Vedení policejního pre-
zidia tvrdí, že žádný tlak
na pokuty není. „Je vždy
na uvážení policisty, k jaké-
mu druhu sankce přistoupí,
případně jakou výši pokuty
zvolí s přihlédnutím zejména
k okolnostem,“ uvedl mluvčí
policejního prezidia Jozef Bo-
cán. Ministr vnitra Vít Raku-
šan dříve oznámil, že přísluš-
níkům bezpečnostních sborů
se příští rok zvednou platy
o 1500 korun. Policejní odbo-
ry požadují růst o 2200 ko-
run. ČTK

Takže my
přestaneme

být tupé stroje
na dávání pokut.
MARTIN ČERVENKA
ŠÉF PÍSECKÉ POLICIE

Plat
nos

t od
24.

10.
do

26.
10.2

024

neb
o d

o vy
pro

dán
í zá

sob
.

6990
Kč/kg

AKCE

Č
T
V

R T E K - S O
B O

T
A

89 90
Kč/kg

KUŘECÍ
ČTVRTKY

*metro Roztyly
*metro Budějovická
*metro Můstek
*metro Hradčanská
*metro Ládví
*metro Stodůlky

*metro Zličín
*metro Bořislavka
*metro Dejvická
*metro Luka
*Jugoslávská 3
*Čs. Armády 714/30

*Francouzská 25
*Nuselská 54
*Moskevská 40
*Vršovická 663/73
*OC Řepy
*OC Nový Smíchov

MASOJIKO řeznictví - uzenářství

www.masojiko.cz

Potíže s umělým manželem
Brazilská influencerka Kerolay Chaves, která tvrdí, že
vlastní sbírku sexuálních hraček v hodnotě 38 500 liber,
byla na letišti zadržena. Personál detekoval jeden z jejích
vibrátorů. Na otázky bezpečnostního personálu, co se na-
chází v jejím kufru, odpověděla s úsměvem, že je to vlast-
ně její druhý manžel. PROFIMEDIA

PR
OF

IM
ED

IA

Slovenská
hymna jinak
Ministerstvo kultury
Slovenské republiky
chystá změny ve státní
hymně země. Týkají se
jen hudební složky.
Resort si na ně podle
slovenskýchmédií najal
známého dirigenta.
Zapojí se i orchestr,
filharmonický sbor.

Maďarsko. Jsou
tam tuny zlata?
Pokud se potvrdí všech-
ny průzkumy a prognó-
zy, zasáhne Maďarsko
v nejbližších letech
skutečná zlatá horečka.
Pohoří Börzsöny na seve-
ru zeměmá podle odha-
dů ukrývat až 9000 tun
zlata a stejné množství
stříbra. To tvrdí těžařský
podnikatel István Varga
s odvoláním na data
z NASA. Úhrnná cena
takové množství dra-
hých kovů by dosáhla
720 miliard eur, v pře-
počtu asi 18 bilionů
korun. Odhady tvrdí,
že doly by měly zabrat
plochu dvanácti čtvereč-
ních kilometrů při hloub-
ce do sto metrů. iDNES.cz

inzerce

PR
OF

IM
ED

IA

Lyže. Porazí Turecko Alpy?
Statistiky cestovek naznačují, že italská lyžařská středis-
ka zůstávají nejpreferovanější destinací českých turistů.
Podle cestovní agentury Invia je však znatelný rostoucí
podíl prodejů zimních zájezdů do Rakouska. Novým tren-
dem jsou turecké lyžařské areály, které získávají na po-
pularitě a začínají porážet Francii, Švýcarsko a Německo.
Na snímku je turecký Erciyes Ski Resort. Cenově to vyjde
levněji než Evropa. A to včetně letenek, odbavení lyží,
skipasu, polopenze a transferů z a na letiště. MET

KRÁTCE

V listopadu
bez pokut?



03 www.metro.cz

Dar, nebo zprostřed-
kování práce? Formy
pomoci mohou být
různé.

Na začátku devadesátých let
vstoupila do Československa
Armáda spásy, kterou komu-
nisté zrušili v roce 1950.

Darované spacákymnozí
bezdomovci propili
K prvním počinům jejího teh-
dejšího velitele u nás, Nizo-
zemce Wilema van der Hars-
ta, patřilo rozdávání spacích
pytlů početné komunitě prv-
ních novodobých bezdomov-
ců na pražském hlavním ná-
draží.

Za dva týdny jich rozdali li-
dem bez přístřeší několik de-
sítek, ale všimli si, že po čase
většina z nich už zase spí
v hale a v okolí zabalená v de-
kách. Většina bezdomovců re-

lativně luxusní spacáky zá-
padní provenience směnila
za peníze a ty zase za alkohol.
Domácí i zahraniční zkuše-
nosti ukázaly, že k tomu, aby
se alespoň část lidí vrátila
z ulice pod střechu, nevede
přes bezmyšlenkovité rozdá-
vání. I když...

Čtyřimiliony „na ruku“,
ale výplata je tajná
Speciální projekt New Leaf,
za kterým stojí organizace
Neposeda, se letos v srpnu,
po asi roční přípravě, pustil
do zajímavého pokusu. Vzo-
rem je mu obdobná záleži-
tost v Kanadě.
Česko podle Jany Hamplo-

vé, ředitelky Neposedy, se
v současnosti potýká s růs-
tem bezdomovectví. „Někte-
rým našim terénním pracov-
níkům za rok přibylo klientů
dvojnásobně,“ říká Hamplo-
vá. Částku sto tisíc korun ne-
nazývá Hamplová darem, ale
investicí.

Čeští organizátoři po dlou-
hém hledání a dotazování
mezi 433 osobami vytipovali
čtyřicet pražských bezdomov-
ců, kteří dostali sto tisíc ko-
run, aniž by museli dodržet
nějaká pravidla, jak s nimi na-
kládat. „Kanadský model
jsme přizpůsobili českému
prostředí a ještě rozšířili, pro-
tože chcememapovat dlouho-
době činnost našich sociál-
ních pracovníků přímo v teré-
nu,“ vysvětluje šéfka výzkum-
ného týmu Melanie Zajacová
z katedry sociální prevence Fi-
lozofické fakulty UK Praha.
„Starost o člověka bez do-

mova prostřednictvímnejrůz-
nějších organizací, pracovní-
ků, ubytoven, stojí ročně hod-
ně peněz,“ říká Hamplová.
Například měsíční náklady
na dítě odebrané například
bezdomovkyni nebo drogově
závislé ženě vyjde při umístě-
ní do dětského domova na
čtyřicet tisíc korun měsíčně.
Čím víc lidí je v zimě na ulici,

tím víc stojí vytápění azylo-
vých prostor. Proto se rozhod-
li alespoň ve vybrané skupi-
ně lidí bez domova systému
odlehčit právě stotisícovou
částkou. Jestli ji každý z testo-
vaných lidí, jejichž věkové
spektrum je od 19 do 84 let,
dostal v hotovosti, nebo na
nějaký bankovní účet, to or-
ganizátoři tají. „Jde i o jejich
bezpečnost, kdyby se to v ko-
munitě bezdomovců roznes-
lo,“ upozorňuje Hamplová.

Naulici mohli být nanejvýš
dva a půl roku
Podmínkou zařazení do poku-
su bylo, aby člověk pobýval
na ulici nejdéle dva a půl
roku. „To je podle všech dlou-
hodobých průzkumů doba,
kdy je člověk ještě schopen
vymanit se z bezdomovectví,
i když víme, že vrátit se zpět
dokážou někdy i ti, nad ni-
miž sociální pracovníci zlá-
mali hůl,“ připomíná Mela-
nie Zajacová.

Zjišťovala se i závislost
„uchazečů“ na alkoholu a dal-
ších látkách. Jejich profesní
minulost v této fázi ještě ne-
mapovali. „Protože jsme opti-
misté, doufáme, že kolem se-
dmdesáti procent účastníků
to nějak pomůže dostat se
do lepších podmínek,“ svěřu-
je se Jana Marešová z organi-
zace Neposeda.
Z kanadských zkušeností

vyplývá, že díky penězům
(v Kanadě dostali v přepočtu
125 tisíc korun) strávili na uli-
ci o 99 dnů méně, zaplatili si
stabilní bydlení a dokázali
ušetřit z této částky až 26 ti-
síc korun. Překvapivě se
u nich nezvýšily výdaje za ci-
garety a alkohol.
Co zajímavý projekt přine-

se, to se dozvíme přibližně
za rok. Vytipovaní jedinci
jsou, dovolí-li to podmínky,
v průběžném kontaktu s pra-
covníky organizace v terénu,
kteří jejich život s penězi mo-
nitorují. PAVEL HRABICA

39903
NNNNNEJNEEENENENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍTTRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENANTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉZSUPER CENAZJSUPER CENAJTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NSUPER CENATRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NODSUPER CENAODTRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉNÍZCENA ODNÍZSUPER CENANÍZCENA ODNÍZNIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍSUPER CENANIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE NCENA ODRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE NSUPER CENARVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉCENA ODRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE N59,90 -33%

1990
NNNNNNNNEJNEEENENENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍTTRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENANTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉZSUPER CENAZJSUPER CENAJTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NSUPER CENATRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NODSUPER CENAODTRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉNÍZCENA ODNÍZSUPER CENANÍZCENA ODNÍZNIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍSUPER CENANIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE NCENA ODRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE NSUPER CENARVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉCENA ODRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE N39,90 -50%

29902
NNNNNEJNEEENENENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍTTRVALE NÍZKÉTRVALE NÍZKÉÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍNEJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉSUPER CENANTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉZSUPER CENAZJSUPER CENAJTRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NSUPER CENATRVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NODSUPER CENAODTRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉSUPER CENATRVALE NÍZKÉCENA ODTRVALE NÍZKÉNÍZCENA ODNÍZSUPER CENANÍZCENA ODNÍZNIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍSUPER CENANIŽŠÍCENA ODNIŽŠÍRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE NCENA ODRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE NSUPER CENARVALE NNEJNIŽŠÍTRVALE NÍZKÉCENA ODRVALE NNEJNIŽŠÍRVALE N49,90 -40%

Hrušky
zelené
• 1 kg

Jablka
červená
• 1 kg

Jablka Golden
Delicious
skládaná
• 1 kg

NAVŠECHNY
JABLKA
AHRUŠKY

-50%
AŽ

Ceny platí v prodejnách Albert od 23. 10. do 27. 10.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.

Tady máš sto tisíc korun a nalož
s nimi, jak uznáš za vhodné

inzerce



04 čtvrtek 24. října 2024

Kilogram ručně
vyráběné pochutiny
o osmi až deseti
druzích vyjde na
1700 až 1800 korun.

Lidé si letos za vánoční cukro-
ví nejspíše připlatí, zdražily
totiž základní suroviny na pe-
čení cukroví, uvedl Svaz peka-
řů a cukrářů. Máslo letos
v září stálo meziročně
o 43 procent víc, čokoládové
výrobky zdražily o 22 pro-
cent. Například cateringová
společnost In Catering tvrdí,
že kilogram ručně vyráběné-
ho cukroví o osmi až deseti
druzích vyjde během letoš-
ních svátků na 1700 až
1800 korun, v roce 2022 byla
cena asi o 600 korun nižší.
Podle odhadu Potravinář-

ské komory ČR i analytiků
ceny surovin do Vánoc ne-
klesnou. „Výrazně zdražily

dražší suroviny jako ořechy,
kakao, máslo, čokoláda, to
jsou klíčové suroviny při výro-
bě kvalitního vánočního cuk-
roví. Cukr a mouka mírně
zlevnily, ale zbytek raketově
roste včetněmzdových nákla-
dů. Dá se tedy očekávat, že
cena vánočního cukroví by
mohla jít nahoru, a to jak
u domácího pečení, tak u pro-
dávaného cukroví,“ řekl ředi-
tel Svazu pekařů a cukrářů
Bohumil Hlavatý. Poptávku
po cukroví to ale neovlivní,
lidé podle Hlavatého předob-
jednají podobné množství
cukroví jako loni. „Očekává-
me stejný zájem jako loni
i jako předloni, a to i kdyby
došlo k navýšení cen cukroví.
Vánoce jsou specifický svá-
tek a lidé na němnešetří,“ do-
dal.
Cena másla byla v září nej-

vyšší od začátku roku. Za kilo-
gram lidé v obchodech zapla-
tí 247,29 koruny, což v pře-
počtu na běžnou kostku

o 250 gramech činí asi
61,8 koruny. Ve srovnání
s lednem tak máslo podle
údajů Českého statistického
úřadu zdražilo o 18,88 pro-
centa a oproti loňskému září
téměř o čtvrtinu. Máslo zdra-
žuje z několika důvodů, do
cen se promítá i teplé počasí,
kvůli kterému dojnice produ-
kují méně mléka. „Po másle
je také vysoká poptávka zme-
zinárodních trhů, což zvyšu-
je jeho cenu. Lze předpoklá-
dat, že předvánoční poptávka
ceny dále vyžene nahoru,“
uvedl mluvčí Potravinářské
komory ČR Marek Zemánek.
Podobný vývoj očekává

i analytik společnosti XTB Jiří

Tyleček. „Ceny důležitých su-
rovin pro výrobu cukroví už
doVánoc klesat nebudou, spí-
še mohou být ještě dražší,“
uvedl. Lidé si připlatí také za
kakao a čokoládu, 100gramo-
vé balení mléčné tabulkové
čokolády mohli zákazníci
loni v září pořídit za 25,47 ko-
runy, letos stojí přes 30 ko-
run. „Zdražily v důsledku kli-
matické změny a neúrody,
u této suroviny evidujeme až
čtyřicetiprocentní nárůst
oproti loňskému roku. Stejně
tak v důsledku celosvětové
neúrody podražily jádrovi-
ny,“ sdělil ředitel cateringové
společnosti Luděk Vocílka. Je
podle něj ale pravděpodob-
né, že řetězce budou bojovat
o zákazníky a mléko či máslo
budou nabízet v časově ome-
zených slevách. „S plošným
a výrazným poklesem ceny
nepočítáme,“ dodal.
Naopak kilogram cukru

krystal vyšel letos v říjnu prů-
měrně na 22,73 koruny, což

je zhruba o devět korun
méně oproti loňsku. Pšenič-
ná mouka hladká meziročně
zlevnila o téměř dvě koruny,
na 18,97 koruny. Deset vajec
stojí letos v říjnu necelých
50 korun, loni to bylo
48,37 koruny. Podle analyti-
ka Tylečka bude pro lidi vý-
hodnější nakoupit si surovi-
ny a upéct cukroví doma, ně-
kteří mohou šetřit také tím,
že nahradí například máslo
margarínem. Ředitel caterin-
gové firmy Vocílka očekává,
že lidé upečou menší množ-
ství a méně druhů cukroví
nebo zakoupí připravené ča-
jové pečivo z polotovarů.
Ředitel Svazu pekařů a cuk-

rářů Hlavatý ale doplnil, že
lidé stále preferují klasické
druhy jako vanilkové rohlíč-
ky či slepované linecké, a zá-
kladní suroviny se těžko na-
hrazují. „Nepředpokládáme
velké sortimentní změny,
snad jen méně čokoládových
polev,“ podotkl. ČTK

Víc peněz za vánoční mlsání ČTK

Cukroví letos vyjde na více
peněz, zdražilo nejen máslo

inzerce



05 www.metro.cz

Přístavní město Marseille
na jihu Francie hodlá už po-
druhé spolupracovat s chova-
teli fretek, kterémají pomoci
zbavit město přemnožených
krys.

Fretky hlodavce vyženou
z jejich úkrytů, krysy se chytí
do připravených sítí a pracov-
níci je pak uspí pomocí ply-
nu, popsala zamýšlenou me-
todu boje s hlodavci agentura
AFP. Město považuje tuto me-
todu za šetrnou a ekologic-
kou. Poprvé ji použilo v roce
2022, kdy takto ve čtyřech
parcích zlikvidovalo 100 až
150 krys.

Teď seměsto k postupu vra-
cí a od příštího roku by slu-
žeb fretek rádo využívalo tr-
vale. „Tato metoda vede
k likvidaci nejméně 90 pro-
cent krysí populace v dané ob-
lasti,“ uvádí chovatel fretek
Alexandre Raynal. Tato tech-
nika deratizace se podle něj
používala už ve středověku.
Jedna samice může za život
přivést na svět až 2500 krys,
uvádí Raynal.

Podle odhadů radnice je
v ulicích, podzemí a kanaliza-
ci Marseille asi 1,5 milionu
krys, což je zhruba dvakrát
víc, než kolik tam žije lidí.
„Když jdu do pekárny, tak se
mi vždycky pletou pod nohy.
Prostě je necháváme přeběh-
nout a pak pokračujeme. Ale
kdyby tu nebyly, tak by to
bylo lepší,“ popisuje důchod-
kyně Agnes Blangeardová.
Raynalova firma bude lovit
krysy vMarseille celý tento tý-
den. Pokud se testovací fáze
osvědčí, bude v této metodě
město pokračovat. ČTK

Fretky se k vyhánění krys využí-
valy už ve středověku. PROFIMEDIA

Vinaři bodovali
v Kanadě
Vinaři z Česka získali na nej-
větší soutěži vín v Severní
Americe, která se konala

v kanadskémMontrealu,
22 medailí, z toho pět vel-
kých zlatých. Těchto pět vín
také skončilo v žebříčku
50 nejlepších vín soutěže,
které se letos zúčastnilo více
než 1600 vín z 31 zemí světa.

E. coli zabíjela
v McDonald’s
Jednohomrtvého a desítky
nemocných si ve Spojených
státech vyžádala nákaza způ-

sobená bakterií E. coli pochá-
zející pravděpodobně z ham-
burgerů restaurací McDo-
nald’s. Informovala o tom
agentura Reuters s odvolá-
ním na úterní prohlášení
amerického Úřadu pro kon-

trolu a prevenci nemocí. In-
fekce zřejmě spojená s ham-
burgerem s názvem Quarter
Pounder se zatím v deseti
amerických státech prokáza-
la u 49 lidí. Nejpostiženější
je Colorado. ČTK

inzerceFretky budou
Marseille čistit
od krys

KRÁTCE



06 čtvrtek 24. října 2024

Přestavba zanedba-
ného okolí stanice
metra B měla zapo-
čít velmi brzy. Pak
se ale ozval doprav-
ní podnik a mediální
výstupy stavitelské
firmy dementoval.

„Palmovka se už brzy promě-
ní v moderní a živou čtvrť.
Po více než dvaceti letech se
podařilo završit veškeré pří-
pravy a povolovací procesy
pro projekt multifunkčního
centra Palmovka One,“ po-
chlubil se před několika dny
mediální zástupce investiční
a developerské společnosti
Akvo Praha, která chce na Pal-
movce stavět, Petr Kopáček.
Podle jeho vyjádření může

vzhledemk již získanému sta-
vebnímu povolení a splnění
podmínek smlouvy s doprav-
ním podnikem z roku 2018
dojít k převodu pozemků a za-
hájení samotné stavby. „In-
vestor v rámci projektu vyna-

ložil 34 milionů korun na vy-
budování nové infrastruktu-
ry, kterou dopravní podnik
již využívá, například odstav-
ná stání pro trolejbusy na Pal-
movce, rozšíření obratiště au-
tobusů v Dolních Počerni-
cích, zázemí pro řidiče v Lib-
ni a další. Posledním krokem
byla úhrada kupní ceny za po-
zemky, na kterých se bude
stavět. A částku 135 milionů
korun ve prospěch Dopravní-
ho podniku Praha společnost
Akvo již uhradila,“ tvrdil Ko-
páček v nedávno vydané tis-
kové zprávě.
Veřejná prohlášení develo-

pera na téma přestavby Pal-
movky se však znelíbila zá-
stupcům největšího pražské-
ho dopravce. A to do té míry,
že se rozhodli Kopáčkova pro-
hlášení dementovat.
„Dopravní podnik Praha

v reakci na mediální výstupy
společnosti Akvo Praha s.r.o.
prohlašuje, že z naší strany
nebyla uzavřena jakákoli
kupní smlouva se společností
Akvo Praha s.r.o. a ani orgány
dopravního podniku žádnou
takovou kupní smlouvu ne-
schvalovaly. Taková kupní

smlouva ani nebyla na pořa-
du jednání jakéhokoli orgá-
nu v rámci struktur dopravní-
ho podniku,“ uvádí šéf komu-
nikace dopravního podniku
Daniel Šabík a dodává, že po-
dle názoru největšího praž-
ského dopravce ani nebyly
splněny veškeré podmínky
k uzavření kupní smlouvy sta-
novené ve smluvní dokumen-
taci z roku 2018.
„A proto nedošlo, a ani ne-

mohlo dojít, k převodu vlast-
nického práva k předmět-
ným pozemkům vlastněným
dopravním podnikem v loka-
litě Palmovka. Tyto pozemky
jsou nadále v našem výhrad-
ním vlastnictví. Zároveň ani
nedošlo k uzavření jakýchko-
li jiných prováděcích smluv
souvisejících se smluvní do-
kumentací z roku 2018,“ do-
plňuje Šabík.
Kopáček na Šabíkova slova

reagoval v tom smyslu, že do-
sud dopravní podnik nikdy
nedal najevo, že nemá
v úmyslu původní smlouvu
naplnit. Některé konkrétní
kroky dopravce podle něj na-
víc naznačují, že chce účel
smlouvy zcela zmařit. JAR

Vstupenkynasparta.cz

STŘEDA30. 10.2024 | 19:15 |epetARENA

TUHLEŠŇŮRUNEPŘETRHNEME.
ANIVMOLCUPU.

Už 40soutěžních zápasů v řadě hlásíme vyprodáno.
Naplňme Letnouproti Zbrojovce a prodlužme rekordní sérii!

Palmovka je stanice metra
B nacházející se od roku
1990 v Libni, konkrétně po-
délně s a pod ulicí Na Žert-
vách. Pracovní název stani-
ce byl původně Libeňská.

• Budoucnost okolí stanice
je nejistá. Dopravní pod-
nik ji přitom řeší už od
roku 2002. Pozemky si své-
ho času pouze pronajal,
aby v roce 2010 uzavřel
s developerem rámcovou
smlouvu, ve které se sjed-
nala kupní cena 88 milio-
nů korun spolu se závaz-
kem zaplatit podniku ješ-
tě dalších 23 milionů za
znehodnocení jeho majet-
ku výstavbou. Naopak do-
pravce měl společnosti
Akvo zaplatit 106 milionů
za dlouhodobý pronájem
nově vybudovaného auto-
busového nádraží.

• Projekt se výrazně nevyví-
jel až do listopadu 2018,
kdy se podepisovala nová
smluvní dokumentace.
V ní se upustilo od proná-
jmu nádraží, naopak přiby-
ly nové podmínky pro pro-
dej pozemků.

• Po vypuknutí korupční afé-
ry s názvem Dozimetr byl
projekt přestavby Palmov-
ky jedním z těch, které se
vedení metropole rozhod-
lo před dvěma lety dát
prověřit prostřednictvím
hloubkového auditu. Audi-
toři tehdy zjistili, že zna-
lecký posudek pozemky
podhodnotil. MET

Autobusové nádraží na Palmovce zná skoro každý Pražan. Jeho význam coby významného dopravního
uzlu klesl poté, co byla zbudována stanice metra B ČernýMost. MAFRA

Palmovka se má proměnit
v moderní čtvrť. PALMOVKA ONE

inzerce

LIBEŇSKÁ ŽIJE

Boj o Palmovku. Dopravce
krotí plány developera



Možnost dopravy
po Praze a okolí!

1000 druhů obkladů a dlažeb Skladem!!!
koUPelnovÉ centrUm

Na naší výstavní ploše uvidíte vzorové koupelny, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých přestav.

www.marketis.cz
areál nákl. nádraží vršovıce

Bartoškova ul. 1496, Praha 10
tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177

e-mail: marketis@marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / sprchové kouty / vaničky / baterie
koupelnový nábytek / stavební chemie / lišty / nářadí / doplňky

Prodejní doba: po-st: 7:00-18:00, čt: 7:00-20:00, pá: 7:00-18.00, so: 8:30-13:00

SPRCHOVÝ KOUT + VANIČKA/litý mramor
U nás výhodně:11000,-

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

220
Platí od:

24.10.-2.11.
2024
Nelze uplatnit
na zlevěné výrobky
II. jakosti,
slevy nelze sčítat.

KAIRA
čtverec/čtvrtkruh / 90x90cm

Oskenujte QR!

Nenechte si ujít speciální nabídku!

eTeRNAl

formát:20x120cm

499,-/m2 999,-/m2

obklad/
dlažba:

metallıc



08 čtvrtek 24. října 2024

Vmetropoli jsou
připraveny desítky
strašidelných akcí
pro malé i velké.

Oslavit Halloween či připo-
menout si Dušičky mohou
lidé například v trojské bota-
nické zahradě či na Žižkově.
Den zesnulých připomene
tradičně také Praha 8. Tema-
tický program si připravily
i zoologická zahrada, Žluté
lázně nebo Manifesto.

Voboře bude strašit
Šestá městská část pořádá
v sobotu halloweenské osla-
vy v oboře Hvězda. Od 13 ho-
din bude pro děti připravena
dobrodružná stezay a tema-
tické workshopy a v 17.55
mohou zájemci vidět ohni-
vou show. Po ní se otevře stra-
šidelná stezka lesem obory.
Vstup na akce je zdarma.

Programv Troji
O víkendu mohou lidé zaví-
tat také do trojské botanické
zahrady, kde mohou dlabat
dýně. Ve čtvrtek 31. října se
zde navíc chystá halloween-
ský průvod.
Od pondělí 28. října do pát-

ku 1. listopadu připravila te-
matický program i Zoo Pra-
ha, která nabídne dýňové
hody u vybraných zvířat.
Nově letos oranžovou po-
choutku dostanou například
lední medvědi.

Dílny na zámku i v podzámčí
Program na Památku zesnu-
lých připravila na 2. listopa-
du tradičně i Praha 8, a to du-
šičkový večer v zámku a pod-
zámčí. V Libeňském zámku,
Velkém (Löwitově) mlýně
a v Zámeckémpivovaru se ná-
vštěvníci mohou zúčastnit
prohlídky, připraven je také
doprovodný program v tvoři-
vých dílnách pro děti. Vstup
je zdarma.

Zábava uVltavy
Program si nachystaly i Žluté
lázně. Malé i velké návštěvní-
ky čeká zábavní odpoledne,
na kterém nebude chybět
živá hudba, strašidla i dlabá-
ní oranžových dýní. Akce se
uskuteční v pondělí 28. října
od 13 hodin na malé louce
za Tančírnou (vstup přes
Dvorce). Vstupné je 100 ko-
run a děti do 100 centimetrů
nebo v tematickém kostýmu
mají vstup zdarma.

Dorazte v kostýmu
Malé i velké návštěvníky plá-
nuje zabavit smíchovské Ma-
nifesto. Tuto sobotu si na-

chystalo od 12 hodin tvořivý
program pro děti. Dýňovou
dekoraci si následně každý
může odnést domů. Na závěr
měsíce pak Manifesto zve
na Halloweenskou x Día de
los Muertos párty. Ta se koná
hned třikrát – od 31. října do
2. listopadu. Připraveno bude
malování na obličej, strašidel-
né koktejly, živá hudba a DJ
sety. V pátek večer navíc ná-
vštěvníky čeká soutěž o nej-
lepší kostým.

Průvod i oheň
Zájemci se mohou na dušič-
kový večer v sobotu 2. listopa-
du zúčastnit akce v Atriu Žiž-
kov, kde je připraven tematic-
ky laděnýworkshop, dušičko-
vý průvod nebo vyprávění
u ohně.

Delší otvírací doba
Městská příspěvková organi-
zace Hřbitovy a pohřební
služby hlavníhoměsta Prahy,
která se stará o 33 hřbitovů

v metropoli, kvůli Dušičkám
prodlouží od zítřka do neděle
3. listopadu otevírací dobu
hřbitovů. Ty budou přístupné
od osmi ráno do sedmi do ve-
čera. ČTK a MAH

K Halloweenu tradičně patří
i kostýmy. PROFIMEDIA

Halloween, který připadá
na 31. října, vznikl v Irsku,
odkud se rozšířil do USA.

• Druhého listopadu se při-
pomíná Památka zesnu-
lých, lidově Dušičky.

• V Mexiku je oblíbený
Den mrtvých (španělsky
Día de los Muertos). Svá-
tek spadá na katolické
oslavy Všech svatých
a Památky zesnulých. Sla-
ví se od večera 31. října
do 2. listopadu a je chá-
pán jako šťastné shledání
živých s mrtvými. MET

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI,
MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,

BANKOVKY, HRAČKY gRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,
SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY, ANgLIČÁKY, OBRAZY

A gRAFIKY, STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ, VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

DROBNÉ STŘÍBRO (PŘÍvĚšKy, NÁušNICE, PRSTÝNKy,
BROžE ATP.). TAKÉ STOLNÍ STŘÍBRO.

NÁvšTĚvy PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI vyKOuPÍME:

vÝKuP KNIH!!!
Až 2 000 KČ ZA KAžDÝCH 10 KNIH, KTERÉ OD vÁS vyKOuPÍME.

Cenné knihy ohodnotíme zvláště. Vykoupíme také pohlednice amapy.

Volný vstup do budovy ministerstva s komentovanou prohlídkou
včetně bývalého reprezentativního bytu ministra, současné pracovny
ministra, jednacích sálů a dalších prostor zpřístupněné budovy.

Komentované prohlídky budou probíhat v intervalech 30 minut
a budou přístupné bez předchozí registrace.
Poslední prohlídka začíná v 15:30 hod.

Vstup je zdarma.

NAHLÉDNĚTE DO VEŘEJNOSTI NEPŘÍSTUPNÝCH PROSTOR
NEOKLASICISTNÍ BUDOVY POSTAVENÉ PODLE NÁVRHU
ARCH. FRANTIŠKA ROITHA NA PRAVÉM BŘEHU ŘEKY VLTAVY.

Bojíte se rádi? Máme pro vás
pár tipů, kde oslavit Halloween

inzerce

SVÁTKY



09 www.metro.cz

Zájem o byty
Za tři čtvrtletí letošního
roku se v Praze prodalo
5350 nových bytů, mezi-
ročně téměř dvakrát
více. Vyšší poptávka
se promítla také do cen
bytů. Metr čtvereční
v pražské bytové no-
vostavbě stojí 160 720 ko-
run. Meziročně je to ná-
růst o 6,8 procenta. ČTK

Sbírka pro lidi
v nouzi
Praha 1 se zapojí do celo-
národní sbírky potravin,
která proběhne 23. listo-
padu. V rámci spoluprá-
ce s Potravinovou ban-
kou Praha a Nadačním
fondem humanitární po-
moci se městská část po-
stará o distribuci darova-
ných potravin a droge-
rie. Dobrovolníci se mo-
hou podílet na organiza-
ci, zejména pak na roz-
dávání letáčků, ukládá-
ní darů a děkování dár-
cům před prodejnou
Tesco Národní. MET

Nový tým prevence
chce zvýšit pocit
bezpečí v metropoli.

Praha 9 vyslala do ulic deset
asistentů prevence kriminali-
ty, kteří dohlížejí na veřejný
pořádek. Cílem je zvýšit pocit
bezpečí. Při službě už řešili
konflikty, poskytli první po-
moc či svou přítomností odra-
dili neznámého muže, který
oslovoval před školou děti.
Nejvíc problémů řeší kvůli al-
koholu a drogám. Projekt po-
trvá do února 2025 a vyjde
na 3,6 milionu korun.
„Jsme první v hlavnímměs-

tě, kdo se zapojil do progra-
mu ministerstva vnitra. Asis-
tenti jsou zařazeni jako za-
městnanci úřadu. Jejich čin-
nost spočívá v tom, že sice ne-
mají žádné pravomoce, ale
mohou zakročit třeba v přípa-

dě nutné obrany nebo v ji-
ném případu krajní nouze,“
popsal novinku místostaros-
ta Prahy 9 Adam Vážanský.
Asistenti jsou vyškoleni,

aby věděli, co mohou a kdy
udělat nebo kdy je lepší zavo-
lat policisty či strážníky.
„Mentory jsou jim dva policis-
té, kteří je vzdělali nejen
právně, ale jsou i takový je-
jich ‚přítel na telefonu‘, kdy-
by došlo k situaci, se kterou
by si nevěděli rady,“ uvedla
ředitelka Obvodního ředitel-
ství policie Praha III Josefa Je-
línková.
Tým asistentů tvoří čtyři

muži a šest žen. Dva z nich
mluví plynně rusky, a to kvů-
li komunikaci s Ukrajinci. Asi-
stenti vždy chodí po dvoji-
cích a mají předem stanove-
nu trasu, přičemž se zaměřu-
jí na parky, jako je ten na ná-
městí OSN, park Podviní, Za-
hrádky či park Přátelství. ČTK

Infocentry provede hra
Do Týdne turistických informačních center se zapojí
všechna infocentra, která provozuje Prague City Tourism.
Společnost si připravila putování s kvízem a hry o ceny.
Akce proběhne od pátku do pondělí. Zájemci na někte-
rém ze šesti turistických center obdrží hrací kartu. Čím
více center účastník navštíví a vyplní připravené kvízy,
tím zajímavější bude odměna. „Za šest hracích razítek na-
příklad účastník obdrží jízdenku na projížďku ikonickou
historickou tramvají číslo 42,“ zve ke hře ředitelka turis-
tických center Prague City Tourism Barbora Plodrová.
Více o akci na webu prague.eu. MET

KRÁTCE

JEŽÍŠ
NADĚJE

Tvá PROSINEC

ÚT 03. PROČ JE TOLIK CÍRKVÍ?

ČT 05. VATIKÁN VČERA,
DNES A ZÍTRA

SO 07. ROLE USA V BIBLICKÉM
PROROCTVÍ

ÚT 10. SEDM POSLEDNÍCH RAN

ČT 12. UKONČENÍ DĚJIN ZLA

SO 14. NEJLEPŠÍ DEVELOPMENT
V DĚJINÁCH VESMÍRU

NE 10. BOŽÍ KATEDRÁLA V ČASE,
PŘEKVAPENÍ PRO MNOHÉ

ÚT 12. ZMĚNIL ČLOVĚK SVÉVOLNĚ
DESATERO?

ČT 14. CO SE DĚJE PO SMRTI?

SO 16. NEPŘÍTEL BOHA I ČLOVĚKA
ODHALEN!

ÚT 19. MŮŽE BÝT NÁBOŽENSTVÍ
FALEŠNÉ?

ČT 21. JEDNODUCHÉ PRINCIPY
KE ZDRAVÉMU ŽIVOTU

SO 23. SMLOUVA ČLOVĚKA
S BOHEM

ÚT 26. BŮH JAKO FINANČNÍ
PARTNER

ČT 28. JEŽÍŠ A PRAVDA

SO 30. LZE ROZEZNAT PRAVÉHO
PROROKA OD FALEŠNÝCH

tvanadeje.cz

ŘÍJEN

ÚT 29. (NE)JEDNOTNÁ EVROPA?
FASCINUJÍCÍ STARÉ PROROCTVÍ

ST 30. JEŽÍŠ A VYVRCHOLENÍ
NAŠICH DĚJIN, KDY?

ČT 31. JEŽÍŠŮV PŘÍCHOD
A NÁBOŽENSKÉ SVODY

LISTOPAD

PÁ 01. JSME TU NÁHODOU,
ČI ZÁMĚRNĚ?

SO 02. BIBLE A JEJÍ
DŮVĚRYHODNOST

NE 03. PŮVOD ZLA ODHALEN!
KLÍČ K POROZUMĚNÍ
NESPRAVEDLNOSTÍ

ÚT 05. JEŽÍŠOVO DEFINITIVNÍ
VÍTĚZSTVÍ

ST 06. ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH
RADIMA PASSERA

ČT 07. POZVÁNKA K VĚČNOSTI –
BOŽÍ DAR NEBO NAŠE ZÁSLUHY?

PÁ 08. PŘEDVOLÁNÍ K BOŽÍMU
SOUDU

SO 09. DESATERO –
KLÍČ KE SVOBODĚ

H?

AUTOGRAMIÁDA RADIMA PASSERA

PŘEDNÁŠÍ
RADIM PASSER

Dnešní doba přináší nejen
mnohé příležitosti, ale
také nejistotu a starosti.
I v této nelehké době však
existuje naděje – Ježíš
je zdrojem síly, pokoje,
odpuštění a lásky.

Zveme vás na biblické
přednášky a životní
příběh Radima Passera
ve dnech 29.10.–14.12.
vždy od 18:30 hodin
ve Společenském centru
Bethany na Brumlovce
v Praze 4. Vstup je volný,
není nutné se registrovat.

Využijte nabídku
na individuální, skupinové
či online studium Bible.

PR
AG

U
E
CI
TY

TO
U
RI
SMMohou

i zakročit

inzerce



10 čtvrtek 24. října 2024

Slavná společnost
ČSA pošle do
vzduchu svoje
poslední letadlo.

V sobotu 21.55 hodin přistane
poslední letadlo společnosti
České aerolinie (ČSA). Linka
OK767 dorazí na ruzyňské le-
tiště z Paříže. Tímto dnempře-
stane po 101 letech pátá nej-
starší aerolinka na světě exis-
tovat. Zároveň jde tedy i o po-
slední let pod kódemOK. ČSA

se tak stane jen obchodní
značkou, další lety už pak bu-
dou provozovány společností
Smartwings. Dva letouny Air-
bus A320 budou i nadále létat
v barvách českých aerolinek
stejně jako čtyři nové stroje
Airbus A220-300, z nichž prv-
ní dva mají být dodány kon-
cem letošního roku a další
dva v první polovině roku
2025.
ČSA se potýkala s problé-

my od roku 2003, kdy do čela
společnosti nastoupil Jaro-
slav Tvrdík. Podle médií byl
do předsedy představenstva

dosazen bez výběrového říze-
ní. A následovaly jeho kroky,
které aerolinku potopily.
„Tvrdík uměl jen utrácet,“
řekl v říjnu 2009 pro server
iDNES.cz Miroslav Kůla, kte-
rý společnost vedl v letech
1999–2003. Tvrdíkovi firmu
předával v zisku. Kvůli mana-
žerským pochybením i vyso-
kým nákladůmměla ČSA mi-
liardové ztráty. Hospodaření
společnosti se už nepodařilo
zkrotit a letecká firma s uni-
kátním a celosvětově ceně-
ným označením svých strojů
OK definitivně končí. MET Poslední let. Stroj do Prahy dorazí z Paříže. PLANES.CZ

Barevná zoo
Od zítřka zoologická zahra-
da v Troji rozsvítí stovky
modelů zvířat a rostlin.
V zahraničí jsou podobné
projekty běžné, ale v české
zoologické zahradě bude
takový projekt poprvé.
Fotku nám poslal čtenář
na web Metro.cz do rubri-
ky Metro hlídač. MET

V sobotu navždy „ztratí“ výšku

2 při koupi

kusů a více

Praha 7 řeší
garáže pro místní
Dopravní podnik vyhlásil
soutěž na pronájem pod-
zemních garáží u stanice
metra Vltavská. Praha 7 se
na městského dopravce ob-
rátila s prosbou, aby slouži-
ly primárně místním. Sed-

máměstská část řeší par-
kování pro své rezidenty
dlouhodobě. Podařilo se jí
otevřít garáže na Letné.
Zvýhodněné noční a večer-
ní parkování je k dispozici
pod OC Stromovka. Zdar-
mamohou v noci parkovat
před Výstavištěm a za lepší
ceny lze využít také garáže
v budově The Fizz. MET

inzerce

DA
VI
D
SE
DL

EC
KÝ

KRÁTCE



11 www.metro.cz

Parkway zbourají arénu
Českým fanouškům dobře známí metalcoroví Parkway
Drive se příští rok vrátí do Česka, 7. listopadu 2025 roz-
proudí Sportovní halu Fortuna během své 20 Year Anni-
versary European Tour. Doprovázet je budou jako speciál-
ní hosté krajané Thy Art Is Murder a The Amity Affliction.
Kapela vystoupila letos na nabušeném festivalu Rock for
People 2024, kde předvedli pověstnou energii. HOP

Nový zpěvák legend
Sex Pistols vystoupí
se svou původní
kapelou v Roxy.

Šok to nebyl, staří pankáči
z Anglie jsou mistři zvlášt-
ních comebacků. Přesto to
v srpnu znělo zvláštně – Sex
Pistols se po šestnácti letech
znovu postavili na nohy s no-
vým zpěvákem Frankem Car-
terem, který nebyl na světě
v roce 1977, kdy vyšla Pisto-
lím jedna z nejzásadnějších
rockových desek všech dob.
Ale to nevadí. Punk prostě

není mrtvý. Přesvědčit se
o tom můžete i vy na zítřej-
ším koncertě v pražském klu-
bu Roxy, kam Carter přijede

se svou kapelou The Ratt-
lesnakes. Představí tu novou
desku Dark Rainbow. Ta na-
hlíží do duše zpěváka Franka
Cartera, který bojuje se svý-
mi démony a připouští poslu-
chače blíže než kdy předtím.
Tabuizovaná témata, to je

právě na dvojici Frank Carter
a kytarista Dean Richardson
nejzajímavější. Problémy
s drogami, deprese či sebede-
strukce v kontrastu snahy
o sebelásku. „Duha je jev, kte-
rý se stane mezi světlem
a tmou, a Dark Rainbow je
mé zamyšlení. Musíš si vážit
těchtomomentů, protože teď
je svět hrozně pochmurný.
Mezi vší temnotou a hrozný-
mi věcmi jsou takové chvíle
momenty absolutní krásy,“
řekl Carter magazínu Ker-
rang. Tak zítra v Roxy! HOP

RF
P
CO

N
CE

RT
S

Hlas nových
pistolí hledá
duhu v Roxy

inzerce



12 čtvrtek 24. října 2024

Bogotá je hlavní město Kolumbie a je to také skoro desetimi-
lionovámetropole, která je umístěna v zelených vrcholcích
And v nadmořské výšce 2600 metrů. Je to tedy třetí nejvýše po-
ložené hlavní město světa. Kloubí historickou část s tou moder-
ní, můžete zde tedy najít koloniální architekturu, katolické
kostely, barevné uličky a spoustu muralů, ale také moderní
mrakodrapy. Sídlí zde přes sto univerzit, mnoho muzeí, diva-
del a knihoven, a proto se městu někdy přezdívá jihoamerické
Atény. Jedním z nejdůležitějších poutních míst je vrchol Mon-

serrate, který se nachází ve více
než 3100 metrech nad mořem.
Jméno získal po španělském skal-
ním kostelu Monserrate v Kata-
lánsku, který je také velmi důle-
žitý pro všechny poutníky. Na vr-
chol se můžete vydat pěšky a vy-
hlídku si potom opravdu zaslou-
žit, protože nadmořská výška je
tu cítit. Nebo sem lze vyjet lanov-
kou, což dělá asi většina turistů.

Na vrcholu se nachází kostel, je zde několik restaurací a kavár-
na, ale hlavně je odtud opravdu nádherný výhled na celou Bo-
gotu. Až nahoře si uvědomíte, jak je město obrovské, rozloha
přes 30 na16 kilometrů je prostě znát. Navíc zasazení mezi ze-
lenými vrcholy hor městu dodává jedinečnou atmosféru.
Ráda město pozoruji z výšky, protože je to klidnější než se
v něm pohybovat, a to zejména veřejnou dopravou. Ta bohu-
žel stále postrádá metro a systém autobusů zvaných TransMile-
nio na takový počet obyvatel prostě není
dostatečný, dopravním zácpám se tedy
nevyhnete.

LUŠTĚNKA

Sídlí zde
přes sto

univerzit,
mnoho muzeí,
divadel
a knihoven.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:KULTURISTIKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

@mojemetro

1. opuchlá
2. omluvení
3. obal na dopis
4. fasáda
5. hanba
6. podlouhlá zelenina

7. popularita
8. vyrobený z ovsa
9. rétor (kniž.)
10. rodný kraj (zast.)
11. odskočení
12. nebojácnost

Jmenuje seMarie, svůj metrotag nám do Hlídače
nametro.cz poslala poprvé a hned je z toho roztomile
hravý výtvor. „Dobrý den, v příloze zasílám svoje ,velké‘ dílo
vytvořené v rámci pracovní prokrastinace,“ uvedla autorka
rozdováděné číči.

Bogotá z výšky

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA A OBDIVOVATELKA
ZAJÍMAVÝCH KULTUR



13 www.metro.cz

„Tak ten zájezd
veganůmůže
přijet na oběd!“

JAROSLAV PAULÍK
Facebook

POČASÍ

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -3,8 °C (1886) 21,6 °C (2004) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

12/16 °C 12/16 °C 12/16 °C 14/18 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.15 Lovci hlav (1/6)
Nová práce. Seriál (Nor., 2022).
Hrají: A. G. Boyum, I. Giave-
rová, M. B. Silset, M.Wallström

21.00 Toulky
Českem budoucnosti IV
Pekařský průmysl

21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
Tváří v tvář problému

22.25 Na stopě

22.50 Komisař Montalbano:
Catalanottihometoda
Krimifilm Itálie (2021)

00.55 AZ-kvíz

20.00 Tajemství faraonů (1/6)
Zrození
Tutanchamonovy dynastie

21.00 Praha ožralá (8/8)
Hospody trampské

21.30 Nejkrásnější
treky Evropy (8/11)
Island II

22.00 Pečovatelé dnešní doby

22.30 Kokainový národ

23.15 Město

01.15 Hypermarket,
jeho pán a otrok

20.20 Jedna rodina (96)
Komediální seriál (ČR, 2024).
Klára chce nádhernou svatbu
a Karel ji přesvědčí, ať pláno-
vání nechá na něm. Hrají:
P. Zedníček, Z. Vejvodová,
T. Jeřábek, F. Blažek

21.45 Comeback
Boží frisbee. Sitcom (ČR, 2010).
Hrají: M. Dejdar, T. Matonoha,
K. Leichtová, D. Batulková

22.25 Comeback
Cesta do Vtelna

23.00 Na vaší straně

23.45 Mentalista III (15, 16)

20.15 Kamarádi (2)
Rodinný seriál (ČR, 2024).
Hrají: A. Chocholatá, D. Grán-
ský, J. Komínek, P. Děrgel

21.35 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.45 Honeymoon – líbánky
k nepřežití

23.35 Ano, šéfe!

00.45 Policie v akci
Čtyři případy,
čtyři lidské osudy

19.00 YOUTUBE CHART:
BRAZÍLIE

19.30 Party ride

21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Finland
Premiérové díly finské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Služby - nabídka
• Vyklízení bytů, domů, skle-
pů, půd...Spolehlivě, levně.
Vstřícné, solidní jednání. Od-
kup sběratelských předmětů
možný. Fa Kotek,
tel. 731114068 287691

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621286325

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 287035

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 287273

Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE - Praha
1 (Florenc) přijímá nové paci-
enty. Smlouvy se všemi zdra-
votními pojišťovnami! Krátké
objednací lhůty. T: 606072078
287626

Práce - nabídka
• Pokladní v Praze a okolí i
BEZ PRAXE - zaškolení. Přivýdě-
lek za 165-213,60 Kč/hod, on-
line rezervace směn, denní zá-
lohy. Více na tel.: 222534534 286875

• Pohodová brigáda VYBALO-
VÁNÍ ZBOŽÍ, směny denní/noč-
ní, v týdnu i o víkendu,
165-214,50 Kč/hod dle směny
a lokality. Praha a okolí.
T: 222534534 286897

• PULTOVÝ PRODEJ lahůdek.
Nabízíme 176,60 - 210
KČ/HOD, zálohy, směny dle Va-
šichmožností - online rezerva-
ce. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz286919

• PŘIVÝDĚLEK ZA 176,60 -
194,26 KČ/HOD - dopek pečiva
s praxí i bez praxe. Praha a
okolí, zálohy druhý den, zaško-
lení. Více na tel.: 222534534 286942

• INVENTURY - počítání zboží.
Nabízíme 185 Kč/hod + zákon-
ný příplatek, denní zálohy,
krátkodobě i dlouhodobě.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz286965

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepci. Poloviční úva-
zek, plat 12.500 Kč čistého.
Tel.: 737209797 287676

• ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše
v Praze 9 – Čakovice příjme uči-
tel/ka Anglického jazyka pro
2. stupeň ZŠ. Pracovní úvazek
15.hodin týdně, úterý až pá-
tek. Nástup ihned. Nabízíme
moderně vybavenou školu,
příjemný kolektiv, potřebnou
podporu a další benefity. Živo-
topisy prosím zasílejte na
emailovou adresu
zscakovice@zscakovice.cz
Tel: 734 588 863 287000

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníka ostra-
hy/psovoda - možno i důchod-
ce, denní a noční směny na ob-
jekty v Praze. T.: 602281773,
po-pá 07-12 hod.287704

• Údržba zeleně - Hledámeno-
vého kolegu do týmu provádě-
jící údržbu zeleně, venkovní
úklidové práce, sekání trávy,
prořezy dřevin, likvidace ple-
vele, úklid sněhu atd. Zkuše-
nost s údržbou zeleně výho-
dou. Řidičský průkaz sk. B pod-
mínkou. Práce na dohodu, v
případě spokojenosti i na hlav-
ní pracovní poměr. Mzda 160
Kč/hod. čistého. V případě
spokojenosti odměny. Praco-
viště Praha 5 - Radotín.
Tel.: 603243343 287362

• OSTRAHA AREÁLU za 117
Kč/hod čistého. Denní/noční
12h směny. Práce u metra Zli-
čín. Pracovníci na DPP (brigá-
du). Možnost záloh.
Tel. 703891086287580

• Nabídka práce Vrátný/á
Předměřice nad Jizerou (Bran-
dýs n/Labem), vhodné i pro
OZP, NÁBOROVÝ BONUS 5
000 Kč. Mzda až 150 Kč/hod.,
týden placené dovolené navíc.
Směny dle domluvy. Možnost
získat certifikát strážného.
Úvazek dle Vašich potřeb. Pří-
spěvek na dopravu nebo byd-
lení. Kompletní zaškolení a
pracovní oblečení. Pro více
info. volejte: 773786199287687

• Přijmeme na dlouhodobou
brig. prac. ostrahy - možno i
důchodce, D/N směny, část.
znalost PC, objekty Praha.
Tel.: 602281773, volat: po-pá
07-12 hod.287701

• Lehce aktivního starobního
důchodce pro sklad. práce při-
jme obch. firma. Praha 3,
PO-PÁ, slušnost, nekuřák, ŘP.
Tel. 601574269.287631

• Přijmeme spolehlivou toale-
tářku na obsluhu toalet - Pra-
ha 6, stanice metra "A" Dejvic-
ká. Vhodné pro důchodkyně,
tel. 777065670. 287641

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze.
Tel. 972225727287686

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.287157

Pronájmy - poptávka
• Učitel ZŠ hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605845088287061

• Hledám pronájem malého
bytu v Praze na smlouvu a
dobu neurčitou! Výše nájem-
ného i s poplatky za každý mě-
síc do 16000 Kč. Nabídky na
tel. 723064160 287707

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série "Jak Bůh za-
sahuje do lidské historie" -
asyrské a babylonské zajetí.
Přednáší univerzitní profesor
historie z USA s překladem do
češtiny. Čtvrtek 31.10. 2024 v
18 hod., KD Ládví, Burešova 2,
vstup zdarma, info 724122088 287642

Nemovitosti - poptávka

• Koupím nebo investuji do
vaší nemovitosti s možností
dožití seniorů. Podrobnosti na
tel.: 777088490, Mgr. Skopco-
vá. Rychlé jednání. Děkuji.287326

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969287413

• SPECIALISTA na výměny
bytů, prodej/pronájem a vý-
kup nemovitostí. Právní servis
na naše náklady. ZOOMREALI-
TY, 777060126. 287532

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969287382

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Možnost vy-
placení zálohy. Okamžitá plat-
ba v hotovosti. Tel/Sms:
777269462. RK nevolat.287589

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou
administrativu zařídím.
Celá ČR. Tel.: 605 15 11 11

Přijmeme zaměstnance
na pozice:

• mzda od 125,-Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní

den od 8.00 do 12.00 hodin
na adrese: Ocelářská 21, Praha 9

(Metro B - Českomoravská)

OSTRAHA

LETIŠTĚ

- SKYPORT/MENZIES

Mzda až 160 Kč/h
Možnost práce na HPP

i DPP.

800 111 112

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice:

• mzda od 150,-Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní

den od 8.00 do 12.00 hodin
na adrese: Ocelářská 21, Praha 9

(Metro B - Českomoravská)

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



15 www.metro.cz

inzerce

Velký večer pro čes-
ký fotbal je na spad-
nutí. Předvede se
hned trio českých
zástupců.

Už v 18.45 nastoupí Viktoria
Plzeň v Soluni proti PAOK,
v 21.00 je bude následovat
Slavia Praha, jež nastoupí na
hřišti Athleticu Bilbao. Oba
české účastníky Evropské
ligy (EL) doplní Mladá Bole-
slav v Konferenční lize – její
zápas se švýcarským Luga-
nem začíná v 21.00.

Těžký zápas ve Španělsku
Fotbalisté Slavie do ligové
fáze EL vstoupili výhrou 2:0
v Razgradu nad Ludogorcem,
poté doma remizovali
1:1 s Ajaxem Amsterdam.
„Chtěli jsme porazit i Ajax...
Čeká nás teď těžký zápas
v Bilbau, proto jsme ty čtyři
body na úvod sezony potřebo-
vali,“ řekl trenér Slavie Jin-
dřich Trpišovský.

Čtyři body považují za sluš-
ný vstup do rozšířené ligové
fáze také hráči. Do jarní vyřa-
zovací fáze postoupí
24 z 36 týmů, prvních osm
přímo do osmifinále. „Zatím
asi můžeme být spokojeni.
Měli jsme náročný program
a nadále máme,“ uvedl repre-
zentant Tomáš Chorý, který
se vyrovnávacímgólemposta-
ral o remízu s Ajaxem.
Čtyři body na kontěmá rov-

něž španělský tým, který re-

mizoval 1:1 na hřišti AS Řím
a doma porazil Alkmaar 2:0.

Přidají 23. zápas v řadě?
Slávisté se na letišti včera
po ránu sešli s výpravou Plz-
ně, která se chystala k duelu
na půdě řeckého PAOK So-
luň. Šéf klubu Jaroslav Tvrdík
si dal pivo s plzeňským pro-
tějškem Adolfem Šádkem.
„Když dva české kluby letí
do EL ve stejném čase. Skvělá
plzeň na letišti. Probrali jsme

soupeře a popřáli si štěstí. Sa-
mozřejmě celý týden,“ na-
psal Tvrdík na sociální síti X
s poukazem na nedělní sou-
boj Viktorie se Spartou.
Fotbalisté Plzně mají v So-

luni jasný cíl – udržet si nepo-
razitelnost v soutěži. Západo-
češi v úvodních dvou kolech
remizovali a v pohárech v zá-
kladní době neprohráli už
22 zápasů po sobě. Úřadující
řecký mistr bude usilovat
o první body do tabulky.
Jan Trousil, asistent trené-

ra Viktorie Miroslava Koub-
ka, uvedl: „Porveme se o co
nejlepší výsledek. To by byla
výhra, ale jakýkoli bodový
zisk z tohohle zápasu by
pro nás byl dobrý.“

Chtějí první body
Fotbalisty Mladé Boleslavi
čeká proti Luganu domácí pre-
miéra v hlavní fázi Konferenč-
ní ligy. Středočeši se v duelu
2. kola pokusí proti švýcar-
ským vicemistrům získat prv-
ní body, na úvod soutěže pro-
hráli 0:2 na hřišti arménské-
ho FC Noah. Lugano porazilo
3:0 HJK Helsinki. HAL a ČTK

Adolf Šádek a Jaroslav Tvrdík se potkali před odletem z Prahy. SÍŤ X

Míček se vyšplhal
na obří částku
Za rekordní částku 4,4 milio-
nu dolarů, v přepočtu 102 mi-
lionů korun, se v aukci pro-
dal baseballový míček, kte-
rým japonská hvězda Šohei

Ohtani v září odpálil 50. ho-
merun v sezoně MLB. Podle
aukční síně Goldin Auctions
jde o nejvyšší cenu, za jakou
se kdy jakýkoli sportovní
míč vydražil. Dražba míčku
začala 27. září, vyvolávací
cena byla půl milionu dola-
rů, 11,6 milionu korun.

Bude Zlatý míč?
Brazilský útočník Vinícius
Júnior, který se při úterním
vítězství fotbalistů Realu
Madrid 5:2 nad Dortmun-
dem blýskl hattrickem, by
si podle trenéra Carla Ance-
lottiho zasloužil Zlatý míč

pro nejlepšího hráče světa.
Bílý balet zvítězil v prestižní
soutěži teprve podruhé
poté, co v poločase prohrá-
val 0:2, a poprvé za poločas
vstřelil pět gólů. Vinícius Jú-
nior po velkém obratu uve-
dl, že obhájce trofeje je
na cestě za dalším titulem.

Nová jednička
Po 11 letech přijde LeBron
James o pozici nejlépe vydě-
lávajícího hráče NBA. Bas-
ketbalistu Los Angeles La-
kers vystřídá na prvnímmís-
tě Stephen Curry z Golden
State Warriors. ČTK

Kolik vyválčí bodů?

KRÁTCE



Nový rodinný seriálNový rodinný seriál

o týden dříveút+čt 2015


